LXIII *a—g.* Codex charta Belgica, in fol. majori, septem voluminibus constans, quorum singula singulas partes operis: تيسير السور continet. In fine omnium voluminum legitur A. H. 1131, plerumque adjecto librarii nomine. In fine voluminis *b* annotatum est, codicem in urbe Bantèn conscriptum esse. Totus codex vocalium signis et versione Javanica interlineari instructus est. In voluminibus *a* et *c* textus Arabicus atramento corrossus est, versione Javanica tamen majore ex parte servata; in voluminibus *b* et *e* eadem de causa versio Javanica excidit et textus servatus est. Volumen *d* multis locis a tineis perforatum est. Singula volumina continent foll. *a.* 262; *b.* 292; *c.* 227; *d.* 262; *e.* 226; *f.* 242. et *g.* 227. Etiam in hoc codice desideratur explicatio ejusdem Qorâni partis, quae in codice praecedenti deëst.

LXIV. Codex charta orientali, in 8° majori, foll. 82, bene exaratus, non vero ea cura, quae in duobus codicibus praecedentibus conscribendis adhibita est. Continet opus, cui titulus est: المطلب h. e. „finis,” auctore 'Abd ar-Rahmân al-Jmthâlî, qui in hoc libro, ordine alphabetico, disserit de variis litterarum positionibus, quae in Qorâno occurunt, nec non de capitibus (سورة) vocabulisque, quae diversis litteris exordiuntur. Neque auctor neque liber a Hâdjdjî Chalifat commemoratur, quum in codice anni annotatio deëst. Post Bismillam incipit: الحمد لله الذي انزل الكتاب المبين وجعله هدي الخ

LXV. Codex charta Belgica, in fol. minori, foll. 110, manu Jndica, ut videtur, exaratus. Continet:

a). تيسير لحفظ مذاهب القراء السبعة رج. „adju-
mentum memoriae mandandi doctrinas septem Qorâni
lectorum,” auctore Jmâmo Abû 'Amr 'Othmân ibn Sa'îd

ibn 'Othmân ad-Dâni, mortuo A. H. 444. Liber incipit post Bismillam: الحمد لله المنفرد بالدّوام الخ, et laudatur a H. Ch. II. p. 487. seq.

b.) Tractatum sine titulo, de arte Qorâni critica (علم القرآن) الفصل الاول في كيفية نزول Deest Bismilla, incipit autem القران العظيم روی وائلة عن رسول الله صلعم قال انزل الله الخ الفصل الثاني في الحد (١) الحرف In secunda pagina legitur: واملاه (٢) الخ

Auctoris nomen et anni annotatio desunt.

(1) Lege: الحاد

(2) Lege: اكماله

PRECES, ORATIONES SACRAE, ETC.

LXVI. Codex charta Belgica, in fol., foll. 102, currenti calamo et negligenter exaratus, quam ob rem, nec non ob multorum punctorum diacriticorum defectum, lectu difficultissimus est. Continet orationes sacras (خطبة)، preces (دعائ)، incantamenta (عزيمة) et tabulas, quas pro parte magicas pro parte astronomicas esse suspicor. Accedunt:

اعانة الراغبين في الصلوة والسلام على
سيدنا محمد أفضل المسلمين

h. e. „Auxilium eorum, qui in meditatione vivunt, precibus dicendis pro domino nostro Mohammad, praestantissimo Dei legatorum”, tractatus, cuius argumentum titulus ipse prodit, continet enim, post aliqua paecepta, nihil aliud quam centum preces pro Mohammad dicendas. Incipit post Bismillam:

الحمد لله ذي الجلال والاكرام الخ

Ut auctor laudatur quidam Sîdî ’Abd as-Salâm ibn Mothain (مثنى)، mihi ignotus.

2) folio XXXIIv. seqq. tractatus sine titulo et auctoris nomine de variis modis (sc. magicis) curandi morbos.

3) folia LIIIv. seqq. tractatus sine titulo et auctoris nomine de horis diei et de ortu solis.

Anni annotationem in codice non inveni.

LXVII. Codex charta Belgica, in 4^o, foll. 15, bene exaratus, vocaliumque signis instructus. Nonnulla folia sor dent frequenti usu lectorum.

Continet invocationes Dei et prophetae, praecipue ejus generis, quod a Malaïs et Javanis „dsikir Maâlûd” appellatur, quae invocationes pro parte versibus scriptae

sunt, pro parte vero oratione soluta. Anni annotatio in codice deëst; in fine tantum legitur codicem e libris esse Sultâni Bantènensis Abû l-Mofâchir Mohammad 'Alî ad-dîn.

LXVIII. Codex charta Belgica, in 8°, foll. 20, bene exaratus et vocalium signis instructus. Multa folia sicut in codice praecedenti, frequenti usu lectorum, sordent. Continet easdem invocationes Dei et prophetae, quae in codice praecedenti occurrunt. In involucre scriptum est nomen ejusdem Sultâni Bantènensis, et in fine A. H. 1218, alia vero manu.

LXIX. Codex charta Belgica, in 4°, foll. 100, bene exaratus et vocalium signis munitus. Continet preces (﴿لَهُمْ﴾) et invocationes (﴿ذُكْرُ﴾) Dei et prophetae, quae invocationes ejus generis sunt, quae in mense „Bésar” (Dsû l-Hidj-djat) recitantur, quibusque ea de causa „dsikir Bésar” nomen est. Majori ex parte hae invocationes eadem sunt, quae in codicibus duobus praecedentibus leguntur, adjecti tantum paucis aliis. In prima pagina notatur codicem e libris esse Sultâni Bantènensis Abû l-Mofâchir Mohammad 'Alî ad-dîn, filii Sultâni Mohammad 'Arif Zain al-'Asjiqîn, adjecto A. H. 1216.

LXX. Codex charta Belgica, in 4° minori, foll. 221, nitide exaratus et vocalium signis munitus. Continet omnes invocationes, quae in codice praecedenti leguntur cum quibusdam aliis ejusdem tenoris. Neque anni annotationem, neque librarii aut possessoris nomen in codice inveni.

LXXI. Codex charta Belgica, in 12°, foll. 38. Continet invocationes ad „dsikir Maûlûd” pertinentes. Anni annotatio deëst.